ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ
ДАРОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

от 30.12.2016                                                                          № 45

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Даровского района от 26.02.2016 № 5
В соответствии с подпунктом 18.4 постановления Правительства Кировской области от 29.12.2016 № 36/312 «О мерах по выполнению Закона Кировской области от 30.11.2016 № 21-ЗО «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Порядок учета бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета, утвержденного приказом финансового управления администрации Даровского района от 26.02.2016 № 5 «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета»:
          1.1.  В подпункт 1.1, изложив его в новой редакции:
         «1.1. Порядок учета бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета, включая межбюджетные трансферты из областного бюджета (далее - Порядок), устанавливает процедуру учета финансовым управлением администрации Даровского района Кировской области  (далее – финансовое управление) бюджетных обязательств, принимаемых получателями средств районного бюджета (далее - получатели средств) на основании заключенных муниципальных контрактов, размещаемых в единой информационной системе в сфере закупок, а также муниципальных контрактов (договоров), заключенных в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  по расходам, осуществляемым за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, и за счет средств районного бюджета, предусмотренных на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования субсидий, предоставляемых из областного бюджета  (далее – бюджетные обязательства).».
          1.2.  В подпункт 2.1, изложив его в новой редакции:
          «2.1. Для учета бюджетных обязательств, принимаемых на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров) получатель средств в ПК «Бюджет-СМАРТ» формирует документ «Черновик - расшифровка к договорам» в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.».
          2. Контроль  за  исполнением настоящего Приказа возложить на заведующего сектором казначейского исполнения бюджета Мочалова А.Г.

	Заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления                                          В.Л. Николаичева